
Dům dětí a mládeže Praha 6 , U Boroviček 650/5, Praha 6, 163 00 
 

 

 

Vážení pedagogové, příznivci přednesu a poezie, milí recitátoři, ráda bych Vás 

pozvala k účasti na 52. ročníku celostátní přehlídky dětských recitátorů Dětská 

scéna 2024 
 

PRAŽSKÉ POETICKÉ SETKÁNÍ 
 

Tato přehlídka je postupovou přehlídkou a dílnou nejzajímavějších a nejvíce 

inspirativních vystoupení dětských sólových recitátorů. Pro jednotlivé pražské regiony 

se pro ni ustálil název PRAŽSKÉ POETICKÉ SETKÁNÍ 2024 (PPS 2024). 

 

Školní kola 
 
Školní kola PPS by měla proběhnout tak, aby přihlášku do obvodního kola poslala škola 

nejpozději do 27.2. 2024 spolu s 5 kopiemi textů na adresu: 

DDM Praha 6, U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 6 

K rukám B. Krpatové 

 

Počet recitátorů a přihlášky: 

Škola může přihlásit do obvodního kola PPS za každou kategorii zpravidla dva až tři 

inspirativní recitátory, kteří jsou schopni sdělovat obsah textu a jsou otevřeni 

zpětné vazbě, která je vždy součástí obvodní přehlídky. 

 

Nově se letos recitátoři všech kategorií hlásí pouze s jedním textem! 

 
Přihlášky posílám v příloze, budou také ke stažení na www.ddmp6.cz 

 

Obvodní kolo PPS 2024 pro Prahu 6 se uskuteční 4.3. a 5.3.2024 

ve velkém sále DDM Praha 6. 
 

pondělí 4.3.2024 

 
1. věková kategorie žáci 2. a 3. tříd a tomu odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií 

Prezence pro 1. kat.: 8:15 hod. 

Hlasová rozcvička: 8:30 hod. 
Zahájení: 8:45 hod. 

 

3. věková kategorie žáci 6. a 7. tříd a tomu odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií 

Prezence pro 3. kat.: 10:15 hod. 

Hlasová rozcvička: 10:30 hod. 

Zahájení: 10:45 hod. 
 

úterý 5.3.2024 

 
2. věková kategorie žáci 4. a 5. tříd a tomu odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií 

Prezence pro 2. kat.: 8:15 hod. 

Hlasová rozcvička: 8:30 hod. 
Zahájení: 8:45 hod. 

 

4. věková kategorie žáci 8. a 9. tříd a tomu odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií 

Prezence pro 4. kat.: 10:15 hod. 

Hlasová rozcvička: 10:30 hod. 

Zahájení: 10:45 hod. 



Dům dětí a mládeže Praha 6 , U Boroviček 650/5, Praha 6, 163 00 
 

 

 

Na obvodní kola této přehlídky navazují kola krajská a v červnu se postupující 

z celé republiky setkávají na celostátní přehlídce Dětská scéna ve Svitavách. 

 

Krajské kolo PPS proběhne 27.4. a 28.4.2024 v DDM Praha 8 – Spirála ve 

spolupráci s Přesah, z.s. 

 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů se koná společně s Celostátní přehlídkou 

dětského divadla v rámci přehlídky Dětská scéna 2022 od 7. do 9. června 2024 

ve Svitavách. 

 

Těším se na setkání v obvodním kole, Barbora Krpatová 
 
Kontaktní osoba: 
DDM Praha 6: Ing. Barbora Krpatová, barbora.krpatova@ddmp6.cz, tel. č. 607 562 962 

 

 

Dětská scéna 

 
52. celostátní přehlídka dětského divadla a 52. celostátní přehlídka dětských 

recitátorů 7.– 9. června 2024, Svitavy 

 

Z pověření a za finančního přispění Ministerstva kultury pořádá NIPOS-ARTAMA ve 

spolupráci se Střediskem kulturních služeb města Svitavy, Sdružením pro tvořivou 

dramatiku a katedrou výchovné dramatiky DAMU v Praze. Přehlídka probíhá za finanční 
podpory MŠMT, Pardubického kraje a města Svitavy. 

 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů 
 

 
CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ PŘEHLÍDKY 
 
Celostátní přehlídka dětských recitátorů je přehlídka a dílna nejzajímavějších 

a nejinspirativnějších vystoupení dětských sólových recitátorů z celé ČR. Recitátoři jsou 

vybíráni z krajských postupových přehlídek, jimž předcházejí oblastní (okresní), popř. 

obvodní a školní kola. 

Přehlídka má přímou vazbu na výuku českého jazyka a literatury na základních školách 

a víceletých gymnáziích. Prostřednictvím tvořivé práce na interpretaci básní či prózy 
a přípravy veřejného vystoupení rozvíjí v dětech schopnost hlubšího porozumění textu 

a vyspělého ovládání mateřského jazyka, přispívá ke kultivaci mluveného slova a rozvoji 

mluvních a komunikačních dovedností. Zároveň děti motivuje k aktivnímu poznávání české 

i světové literatury a získávání vztahu k ní. 

Učitelům nabízí přehlídka možnost pracovního setkávání, vzájemné inspirace a dalšího 
vzdělávání v oboru. 

Všechna kola přehlídky by měla probíhat v atmosféře přátelského pracovního setkání 

a podle možností mohou být doplněna podnětným programem pro účastníky (hlasové 

rozcvičky, dílny, diskuse, hry apod.) a vzdělávacími akcemi pro dospělé účastníky. 

Pořadatel přehlídky by měl vytvořit pro vystoupení recitátorů co nejpříznivější podmínky, 

tedy i potlačit nezdravou soutěžní atmosféru a rivalitu mezi recitátory. 

 

 

 

 

 

 

 



Dům dětí a mládeže Praha 6 , U Boroviček 650/5, Praha 6, 163 00 
 

 

 

Podmínky účasti: 

Přehlídky se mohou zúčastnit jednotlivci ze základních škol, nižších stupňů gymnázií, 

základních uměleckých škol, domů dětí a mládeže a dalších institucí. Přihlašují se u 

organizátorů školního kola, popřípadě přímo u pořadatele oblastního (okresního, 

obvodního) kola. 

 
Pro zařazení do příslušné věkové kategorie je rozhodující postupný ročník ZŠ nebo 

odpovídající ročník víceletého gymnázia: 

1. věková kategorie – žáci 2.–3. ročníků základních škol (končí na úrovni kraje, 

nepostupuje na Dětskou scénu), 

2. věková kategorie – žáci 4.–5. ročníků základních škol 

3. věková kategorie – žáci 6.–7. ročníků základních škol a příslušných ročníků 

víceletých gymnázií, 

4. věková kategorie – žáci 8.–9. ročníků základních škol a příslušných ročníků 

víceletých gymnázií. 

 

 
 

Délka vystoupení by měla být úměrná věku a schopnostem recitátora, maximálně ale 

5 minut u 1. a 2. kategorie a 7 minut u 3. a 4. kategorie pro jeden text (poezii či prózu). 

Vzhledem k ryze interpretační povaze přehlídky není vhodné, aby recitátor vystupoval se 

svým vlastním (autorským) textem. Na přehlídce vystupují recitátoři výhradně s texty, 

s nimiž byli vybráni lektorským sborem nižšího postupového kola. Recitátor nesmí 

na přehlídce vystupovat se stejným textem jako v předchozím roce. Se sólovým 

přednašečem se Celostátní přehlídky dětských recitátorů a jejích postupových kol 

zúčastní pokud možno pedagog, který recitátora připravoval. 

 
 

 
Na setkání v krajském kole se těší 
Lenka Hartmanová 

Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
 
kontaktní osoba: 

DDM Praha 8 - Spirála : Lenka Hartmanová, hartmanova@ddmpraha8.cz, tel. č. 725 737 262 


